2025.060E0700001.09.0136 
CONTRATO Nº 167/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Milhorato Industria de Confeccoes Eireli - ME 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e ferramentas agrícolas 
VALOR: R$ 6.334,20 (seis mil trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  09 de dezembro de 2025. 

CONTRATOS 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0136 
CONTRATO Nº 168/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Terraforte Insumos Agricolas Ltda 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e ferramentas agrícolas 
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  09 de dezembro de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0136 
CONTRATO Nº 169/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: L. C. Smider Junior Utilidades 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e ferramentas agrícolas 
VALOR: R$ 9.088,50 (nove mil oitenta e oito reais e cinquenta centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  09 de dezembro de 2025 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0136 
CONTRATO Nº 170/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: DT Material de Construção Ltda 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e ferramentas agrícolas 
VALOR: R$ 6.327,00 (seis mil trezentos e vinte e sete reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  09 de dezembro de 2025 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0135 
CONTRATO Nº 171/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: S A Ferreira da Silva Refrigeração 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de desinstalação e instalação de equipamentos de ar condicionado  
VALOR: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)  
PRAZO: 06 (seis) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  09 de dezembro de 2025 

ID CIDADES: 2025.060E0500001.09.0049 
CONTRATO Nº 172/2025 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Veraldo Bettcher Pereira 00793713706 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Assistência Técnica, incluso toner, unidade de cilindro e peças, 
exceto papel, nas impressoras da Secretaria Municipal de Saúde e Unidades Estratégia Saúde da Família.  
VALOR: R$ 31.200,00 (trinta e um mil duzentos reais)  
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  09 de dezembro de 2025 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.09.0138 
CONTRATO Nº 173/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: FCI Uniformes Comercio e Confecções 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de uniformes destinados aos servidores da Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Urbanos 
VALOR: R$ 13.433,97 (treze mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos) 
PRAZO: 06 (seis) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  16 de dezembro de 2025 

ID CIDADES: 2025.060E0500001.09.0050 
CONTRATO Nº 174/2025 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Veraldo Bettcher Pereira 00793713706